МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
г.Чебоксары, ул. Энтузиастов, дом 20,
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25

cheb-school18@rchuv.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023            № О-219

О закреплении наставников за молодыми
педагогами на 2023-2024 учебный год в
МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары

В соответствии с Планом работы МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары на 2023-2024 учебный
год и в целях методического сопровождения профессионального становления и адаптации
молодых специалистов/вновь принятых работников, с положением о программе
«Наставничество».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить наставниками молодых специалистов/вновь принятых работников на 2023-
2024 учебный год следующих педагогов школы:

Ф.И.О. педагога-наставника Ф.И.О. молодых
педагогов/вновь прибывших

Носаль Светлана Владимировна,
 заместитель директора

Данилова Елена Михайловна,
учитель музыки

Прокопьева Ирина Сергеевна,
учитель физической культуры,

высшая категория

Горбунова Надежда Михайловна,
учитель физической культуры

Ленгесова Светлана Юрьевна, учитель истории и
обществознания,
высшая категория

Тимонина Анна Николаевна,
учитель истории и обществознания

Круглова Ольга Михайловна, учитель истории и
обществознания,
первая категория

Грибова Александра Владимировна,
учитель истории и обществознания

Рыбакова Светлана Афанасьевна, учитель
русского языка и литературы,

первая категория

Шайхлисламова Гузель Ринатовна,
учитель русского языка и литературы

Яранцева Агнесса Георгиевна, учитель-логопед,
высшая категория

Кондратьева Ольга Владимировна,
Васильева Татьяна Валерьевна,

учитель-логопед
Иванова Наталия Яковлевна, учитель начальных

классов, первая категория
Ли Екатерина Андреевна,

учитель начальных классов
Демиденко Людмила Николаевна,

педагог-организатор
Николаева Юлия Владимировна,

старший вожатый
Тюрина Татьяна Александровна, заместитель

директора
Макаров Александр Сергеевич,
учитель физической культуры

2.Учителям-наставникам:
2.1. Обеспечить методическое сопровождение профессионального роста молодых
специалистов/вновь принятых работников.

2.2. Провести в срок до 23 сентября 2023 года диагностику профессиональных
затруднений молодых специалистов/вновь принятых работников.
2.3. Составить план индивидуального сопровождения на основе профессиональных
запросов, потребностей в профессиональном росте и предоставить его заместителю
директора Тюриной Татьяне Александровне в срок до 30.09.2023 г.
3. Контроль за организационно-педагогическим сопровождением работы педагогов-
наставников возложить на заместителя директора Тюрину Татьяну Александровну.
4. Поручить специалисту отдела кадров Токмаковой Екатерине Андреевне ознакомить
работников с приказом под роспись в срок до 09.09.2023 г.

Директор МБОУ «СОШ №18»                                                 В.А. Кузьмин
 г. Чебоксары

		2023-10-07T17:08:18+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич